
Kritéria hodnocení a požadavky v 
předmětu 

 Předmět: LET -  Lesní těžba I 
 Školní rok: 2023/2024 
 Obor: Lesnictví 
 Ročník: 3A, 3D  
 Forma studia: denní i dálková 

Absolvovat vyučovací hodiny s absencí nižší než 20% časové dotace předmětu./Neplatí 
pro 3D/ 
Samostatně vytvořit a odevzdat všechny zadané protokoly/ technické výkresy/  
minimálně s  dostatečným hodnocením. Samostatně vytvořit  a do určeného termínu 
odevzdat „Sbírku dřev“ v souladu s písemným zadáním. Úspěšně absolvovat test 
z poznávání dřeva a letorostů dřevin. 
Průběžně prokazovat  získané  znalosti z předmětu ve formě písemných prací a ústního 
zkoušení s hodnocením alespoň dostatečně. 
Absolvovat praktický výcvik v rámci podzimní a jarní praxe, absolvovat předepsanou 
výrobní praxi u zaměstnavatelů. 
Aktivně se zúčastňovat vyučování a chovat se  v souladu se školním řádem SLŠŽ. 

Požadované pomůcky: 

Učebnice - doporučené 

o Kolektiv autorů., Dřevařská technická příručka – školní knihovna
o Simanov.V., Těžba a doprava dříví, 2004 – školní knihovna
o Kováč, Krylek, Dvořák, Jobbágy.,      Technika a mechanizace v lesnictví 2017
o Lesní zákon, Doporučená pravidla pro příjem a třídění surového dříví - internet
o Dvoŕák.J., BOZP v lesním hospodářství, 2017
o Rada.O, Práce s motorovou pilou, - Jihočeské Tiskárny 1988



 
 

o  Může být i jiná učebnice schválená  vyučujícím, dále je možné čerpat 
z informací na internetu 

o Prezentace jednotlivých tematických celků a jejich částí budou žákům 
k dispozici v prostředí Google Classroom LET 3A,3D, současně budou na této 
stránce umístěny vyučujícím i zadání jednotlivých protokolů a úlohy k 
vypracování 

 1 ks Sešit A4  čisté listy/ bez linek a čtverečků/  
 Rýsovací potřeby 2 trojúhelníky /z toho alespoň jeden s ryskou/, tužka HB 0,5, guma 
 Psací potřeby – pero, propisovací tužka, barevné zvýrazňovače, pastelky  

Pokud nebude oznámeno jinak, budou protokoly z předmětu odevzdávány v krycí obálce A4 
opatřené úvodní stranou nalepenou na obálce protokolu,  vzor je uveřejněn na  webové stránce 
školy a uvnitř vloženým  obsahem určeným zadáním protokolu. 

o Učebnice a další materiály k samostudiu + důležité informace k výuce budou 
dostupné v prostředí:   https://classroom.google.com/LET 3A 3D 

Požadavky na obsah a vzhled sbírky 
 Sbírka dřev bude obsahovat povinné a nepovinné vzorky dřeva  průmyslově 

zajímavých a využitelných dřevin. Počet nepovinných vzorků ve sbírce je 
dobrovolný. 

 Pro žáky dálkového studia 12 povinných dřevin 
 Pro žáky denního studia 15 povinných dřevin 
 Platí zásada, že pokud neseženu povinnou dřevinu, mohu ji nahradit dvěma 

nepovinnými. 
 Sbírka bude uložena v dřevěné, plastové, nebo papírové krabici bez potisku. 
 Vzorky budou mít rozměr cca 80 x 80 x 40 mm 
 Všechny vzorky budou opatřeny číslem, sbírka pak legendou s českými i 

latinskými názvy dřevin  Legenda  na zalaminovaném papíru  formát A5 – A4 se 
jménem autora sbírky. 

 Názvy dřevin, jejichž vzorky jsou pro sbírku v daném školním roce povinné a 
seznam doporučených nepovinných vzorků obdrží každý žák osobně ve 
vytištěné podobě a budou současně umístěny na třídní nástěnce. 

 

 

 

 

 



 

 

Seznam položek v ročníkové poznávačce 

  Česky  Latinsky 
   

1. Smrk ztepilý Picea abies 
2. Jedle bělokorá Abies alba 
3. Borovice lesní Pinus sylvestris 
4. Borovice černá  Pinnus nigra 
5. Borovice vejmutovka Pinus strobus 
6. Modřín opadavý Larix decidua 
7. Jilm horský                                         Ulmus glabra 
8. Douglaska tisolistá  Pseudotsuga menziesii  
9. Buk lesní  Fagus sylvatica 

10. Dub zimní  Quercus petraea 
11. Dub letní  Quercus robur 
12. Javor klen Acer pseudoplatanus 
13. Javor mléč  Acer platanoides 
14. Lípa srdčitá Tilia cordata 
15. Habr obecný Carpinus betulus  
16. Jasan ztepilý  Fraxinus excelsior 
17. Olše lepkavá Alnus glutinosa 
18. Topol osika Populus tremula 
19. Bříza bělokorá Betula pendula 
20. Vrba jíva Salix caprea 
21. Tis červený Taxus baccatta 

            22.          Dub červený                  Quercus rubra 
             23.               Třešeň ptačí                                                 Prunus avium 
             24.                Slivoň švestka           Prunus domestica 
             25.                Jeřáb ptačí                                                   Sorbus acuparia 
             26.                Hrušeň obecná                                           Pyrus comunis  
             27.                Jabloň lesní                                                 Malus sylvestris 
             28.                Jírovec maďál                                             Aesculus hypocastanum 
             29.                Ořešák královský                                        Juglans regia 
             30.                 Trnovník akát                                             Robinia pseudoakatia                                                                                 
 
 

 

 

 

 

 



Hodnocení v předmětu 
Žáci budou hodnoceni ve váhách známky 0,5 - 1,0 

Aktivita v hodině váha 0,5; 
Krátké opakovací písemky bez ohlášení váha 0,5;  
Průběžné písemné práce a ústní zkoušení váha 1,0;  
Samostatná práce (seminární práce, prezentace, protokoly, ) váha 0,5 - 1,0; 
Sbírka vzorků dřev váha 1,0+;  
Pololetní písemné práce a testy váha 1,0. 

Hodnocení testů 

Hodnocení Úspěšnost (v %) 
1 100 – 90 % 
2 89 -80 % 
3 79 - 60 % 
4 59 - 40 % 
5 39 - 0 % 

Hodnocení poznávaček 

Hodnocení Úspěšnost (v %) 
1 100 – 91 % 
2 90 - 81 % 
3 80 - 71 % 
4 70 - 61 % 
5 60 - 0 % 


	Kritéria hodnocení a požadavky v předmětu
	Požadované pomůcky:
	Požadavky na obsah a vzhled sbírky
	Seznam položek v ročníkové poznávačce
	Hodnocení v předmětu

	Hodnocení testů
	Hodnocení poznávaček

